
»فرهیختگان« گزارش می دهد؛ پول رسید، بالانس قراردادها در دستورکار استقلال قرار گرفت

پیشنهادباشگاهبهبازیکنان:کاهشقراردادها،افزایشآپشنها
انتخاب مدیرعامل فعلا در اولویت هیات مدیره نیست

واکنش رسانه های پرتغالی به درخشش مهاجم ایرانی پورتو 

دیگر بهانه ای برای نیمکت نشینی 
طارمی نیست

کنار گذاشتن فغانی از فهرست داوران بین المللی مطابق نامه فیفاست؟

حذف عجولانه و غیرقانونی!

برانکو: 

از گرشاسبی و 

نیک سیرت بپرسید 

گرشاسبی: 

فعلا حرف نمی زنم

روز گذشته با یک خبر خوب برای استقلالی ها شروع شد. کارگزار جدید با ۸۰ میلیارد 

تومان برنده مزایده شده تا روزهای روشن آبی ها نیز فرابرسد. همکاری با کارگزارهای 

قبلی طی ۸ ماه پیش، چیزی جز بدهی، مشکلات اقتصادی و مالی و دست روی 

دست گذاشتن برای آبی ها به همراه نداشت و هرکدام به گونه ای مشکلات را در این 

تیم پرطرفدار چندبرابر کرده بودند و این درحالی  است که در روزهایی که استقلال 

همچنان از داشتن مدیرعامل بی بهره است، اما اقدام اقتصادی جدید شکل گرفته 

کمی بازیکنان و کادر فنی این تیم را به روزهای پیش رو امیدوار ساخت تا حداقل 

در فصل بیستم، دخل و خرج این تیم برابر شده و دیگر خبری از کاسه گدایی برای 

پرشـــدن صندوق استقلالی ها برای کفاف مخارج شان نباشد. خبر خوب دیگری 

هم در پایان روز اعلام شد که به باز شدن پنجره های استقلال اختصاص داشت. 

 مددی: سیم کارت هواداری به بازار می آید

احمد مددی دیروز درباره قرارداد با کارگزار اعلام کرد برای انتخاب کارگزار، مزایده ای 

شفاف و به صورت عمومی كه در تاريخ باشگاه استقلال بي سابقه بوده است، برگزار 

شـــد که در آن کف درآمد باشـــگاه ٧٥ میلیارد تومان تعیین شده بود. همچنین 

پیش پرداختی ۳۵ میلیاردی هم در این مزایده قرار داده شده بود که به محض برنده 

شـــدن کارگزار در مزایده، باید پرداخت می شد و درنهایت شرکت داده گستر عصر 

نویـــن، مالک برندهای ارتباطی های وب و پارس آنلاین، با اعلام مبلغ ٨٠ ميليارد 

تومان، برنده اين مزایده شـــد. این شـــرکت از هلدینگ های بزرگ کشور در زمینه 

اینترنت بوده و مدیران باشگاه امیدوارند باحضور این شرکت، طرح های درآمدزایی 

نوینی ازجمله مواردی چون ســـیم کارت هواداری، بسترهای مدیایی اختصاصی، 

کیف پول الکترونیکی و... را راه اندازی کنند. 

این درحالی اســـت که طبق اخبـــار دریافتی خبرنگار »فرهیختگان«، ۸۰ میلیارد 

تومان کف قيمتي پرداختی به اســـتقلال بوده و درصورتی که این توافقنامه طی 

مدت آینده بر صرف و صلاح طرفین پیش رفته و استقلال نتايج مناسبی را در این 

مدت کسب کند تا جایی که امید به قهرمانی این تیم در فصل جدید افزایش پیدا 

کند، مبلغ پرداختی ازســـوی کارگزار در قالب پرداخت پاداش افزایش پیدا کرده و 

این به جز حضور در آسیا، حضور موفق در دربی و سایر بازی های مهم خواهد بود که 

هرکدام بدون شک می توانند عایدی های بیشتر از ۸۰ ميليارد را نصیب استقلال 

در فصل پیش رو کنند. 

 در انتظار انتخاب مدیرعامل

احمد ســـعادتمند از ابتدای امسال به عنوان مســـئول استقلال انتخاب شد و تا 

یک ماه پیش زمام امور در این باشـــگاه را بر دســـت گرفت. با این حال با برکناري او 

نوبت به مددی رسید تا سکاندار آبی ها در قامت یک سرپرست دیگر شود، ولی نکته 

قابل توجـــه اینکه باوجود اولتیماتوم یک ماه پیش مجلس به وزارت ورزش مبنی بر 

تعیین تکلیف چندهفته ای برای انتخاب مدیرعامل اســـتقلال، این امر همچنان 

محقق نشده و استقلالی ها ترجیح می دهند با سرپرست به کار خود ادامه دهند و 

در این بین انگار هنوز اراده ای نیز برای انتخاب مدیرعامل در این باشگاه با هواداران 

میلیونی وجود ندارد. 

اگرچه طی روزهای گذشـــته در برخی محافل خبری صحبت از چهره هایی مثل 

توفیقی یا حتی قریب و هاشـــمی نیز به میان آمده، اما به نظر می رسد بسیاری از 

چهره هـــای موجه باتوجه به اینکه تا پایان دولـــت مدت زمان زيادي باقی نمانده، 

پیشـــنهاد مدیرعاملی استقلال را جدی نگرفته و ترجیح داده اند در فرصت بعدی 

در دولت جدید و اگر شرایط مهیا باشد، ردای مدیرعاملی را بر تن کرده و استقلال 

را مفتخر کنند. این درحالی است که از استقلال خبر می رسد چه بسا برای همین 

مدت نیز یکی از گزینه های کارگزار به عنوان شانس مدیرعاملی مطرح شود. طبق 

شـــنیده های خبرنگار »فرهیختگان« اعضای هیات مدیره نیز در این مقطع زمانی 

به دنبال آن هســـتند که مددی امور را در قالب سرپرســـت پیش ببرد تا فعلا کارها 

روی غلطک بیفتد و به همین دلیل عجله ای ازسوی هیات مدیره و با توصیه آنها به 

وزارت ورزش، برای انتخاب مدیرعامل آبی ها وجود ندارد. 

 پول رسید، قراردادها بالانس می شود!

زمانی که استقلالی ها قصد سفر به آسیا را داشتند چند بازیکن با وجود داشتن قرارداد 

از فرصت استفاده  کرده و با تمدید قرارداد های سال آینده خود، مبلغ چشمگیری 

را روی قراردادشان گذاشته و از این جهت سعی کردند در این مقطع زرنگی کنند. 

بازیکنـــی مانند عارف غلامی و چند چهره دیگر در مقطعی که اســـتقلال فرصت 

چندانی برای آســـیا نداشـــته، به نوعی از آب گل آلود ماهی گرفتند و این درحالی 

است که سعادتمند با زیر بار رفتن افزایش غیرمنطقی مبلغ قرارداد تمدیدی ها نیز 

در آن برهه زمانی عملکردی انتقادآمیز را از خود برجای گذاشـــت، تا جایی که بعد 

از خداحافظی ســـعادتمند از باشگاه استقلال تازه پای برخی نهادهای بازرسی و 

نظارتی برای مقابله با قرارداد های بسته شده به باشگاه استقلال باز شد تا حواشی 

تازه ای پیرامون این باشگاه ایجاد شود. 

طبق آخرین اخبار چندروز پیش این خبر به گوش رسید که مسئولان باشگاه در خفا 

و بدون اینکه حساسیت ها چندبرابر شود، از برخی بازیکنان تمدیدی مثل دانشگر، 

اسماعیلی، باقری و حتی غلامی درخواست کرده اند تا رقم قرارداد خود را کاهش 

دهند و قراردادهایی جدید را به امضا برســـانند، این درحالی است که این وعده به 

آنها داده شـــده که درصورت انجام این کار و موفقیت اســـتقلال در فصل پیش رو، 

این کاهش عددها تاحدی در آپشن های بعدی لحاظ شده جبران خواهد شد تا به 

این ترتیب این غائله ختم به خیر شود. 

 متمم ستاره ها در دستورکار

از سوی دیگر طی روزهای گذشته و با آغاز فصل جدید رقابت های لیگ برتر چند 

بازیکن استقلال خواستار افزایش قرارداد خود شده اند که در این بین می توان به 

مطهری، ریگی و رضاوند اشاره کرد. با پیشنهاد هیات مدیره مقرر شد متمم قرارداد این 

دسته از بازیکنان آماده و طی قراردادی جدید در فصل جدید به آنها پرداخت شود. 

البته در این بین مطهری مسیر بدی را در تمرینات پیش فصل انتخاب کرده و برای 

رسيدن به قرارداد بیشتر سعی کرد به بهانه اینکه پول پیش منزل ندارد، از حضور در 

تمرینات طفره برود که بلافاصله برخی قول ها در این خصوص به مطهری داده شد 

تا بعد از دیاباته، گیتاریست استقلالی ها نیز با وعده پیش پرداخت بیشتر به دنبال 

اجاره منزل مسکونی باشد. 

مدیران سابق مذاکره با اسپانسر برای لیگ بیستم را فراموش کردند!

بحران لباس در پرسپولیس
پول کارگزار پیش خور شد، وعده به بازیکنان عملی نشد

اعتصاب در کمین تیم یحیی!

بازی کردن مدافع ایرانی پس از 128 روز

نیوتن رفت، حسینی فیکس می شود؟ 
مجید حسینی در دیدار این هفته ترابزون اسپور برابر آلانیااسپور 

برای نخســـتین بار در فصل جدیـــد در ترکیب تیمش به میدان 

رفت و از دقیقه ۸6 در ترکیب تیمش حضور داشـــت. حسینی 

که پس از مدتی مصدومیت به تمرینات ترابزون برگشته بود، در 

هفته های اخیر ازسوی ادی نیوتن، مربی انگلیسی نیمکت نشین 

شده بود، اما با اخراج او شانس بیشتری برای بازگشت به ترکیب 

تیمش خواهد داشت. سایت »خبر ترک« ترکیه در این خصوص 

می نویسد: »ترابزون بعد از اخراج مربی انگلیسی و حضور موقت 

احسان درلی اوغلو نتایج بهتری کسب کرده و از شرایط بد ابتدای 

فصل فاصله گرفته است. در جریان تساوی برابر آلانیا اسپور مجید 

حسینی دوباره پیراهن این تیم را در یک بازی رسمی به تن و چند 

دقیقه فرصت بازی پیدا کرد. او آخرین بار فصل پیش در مصاف با 

همین تیم آلانیا اسپور فرصت حضور در ترکیب تیمش را داشت که 

در دقیقه 79 اخراج شد و حالا با گذشت 12۸ روز دوباره فرصت 

بازی پیدا کرده است. او که به تیم ملی کشورش هم دعوت شده، 

پس از جدایی نیوتن شانس بیشتری برای بازی خواهد داشت.«

خنت و فرار از شکست با مدافع ایرانی

محمدی جایگاهش را پس گرفت
میلاد محمدی دومین فصل حضورش در فوتبال بلژیک را خوب 

شروع کرده و یکشنبه شب سومین پاس گل خود را در فصل جدید 

با پیراهن خنت داد تا مانع از شکست تیمش برابر اندرلخت شود. 

خنت در این دیدار خانگی در اواخر نیمه دوم به گل رسید تا بازی با 

تساوی یک – یک به پایان برسد. سایت »والفوت« بلژیک در گزارش 

خود از این مســـابقه آورده است: »اندرلشت در مصاف با خنت تا 

آستانه کسب سه امتیاز پیش رفت، اما درنهایت میزبان موفق شد 

بازی را به تساوی بکشاند. خنت بارها تلاش کرد تا بازی را به تساوی 

بکشاند، اما در این کار موفق نشد تا درنهایت ارسال بی نقص میلاد 

محمدی و ضربه سر یارمچوک، مهاجم اوکراینی خنت در دقیقه 

۸9 بازی را مساوی کرد. اندرلخت البته در اواخر بازی یک فرصت 

خوب برای برتری داشت که گلر خنت مانع از گل شدن توپ شد.« 

محمدی که در هفته های نخست لیگ مدتی نیمکت نشین نوریو 

فورتونا، خرید گرانقیمت تابستانی این تیم شده بود، با درخشش 

در مسابقات اخیر دوباره جایگاه ثابتش در ترکیب این تیم بلژیکی 

را به دست آورده است. 

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامه نگار

فرهیختـگان از همـان زمـان که علیرضا فغانی در شـهریور 

9۸ ایـران را بـه مقصـد اسـترالیا تـرک کرد، می شـد حدس 

زد در ایـن مـدت اتفاقاتـی رخ می دهـد کـه داوری ایـران 

حداقـل  در میادیـن بین المللـی دچـار خدشـه شـده و 

حساسـیت هایی به وجـود خواهـد آمـد و حـالا کـه تقریبـا 

حـدود یـک سـال دیگـر تـا آغـاز جام جهانـی باقی مانـده 

پیش بینی هـا محقـق شـد و طبق آخریـن تصمیم گیری ها 

از سـوی فدراسـیون فوتبال ایران نام فغانی به بهانه اینکه 

وی طـی یـک سـال اخیـر در فوتبـال ایـران سـوت نـزده از 

فهرسـت  داوران بین المللـی ایـران خـارج  شـده تـا شـانس 

حضـور تیـم داوری در جام جهانـی پیـش رو کمرنگ تـر از 

همیشـه شود. 

طبق نامه فیفا در 16 اکتبر 2۰2۰ این نهاد از کشورهای 

تحـت عضویـت خـود درخواسـت می کند تا لیسـت داوران 

خـود بـرای قرار گرفتن در لیسـت داوران بین المللی سـال 

2۰21 را اعـلام کننـد کـه براسـاس آن اعـلام می شـود کـه 

داوران مشـخص شـده بایـد ۳ فاکتـور را داشـته باشـند تـا 

بتواننـد در ایـن لیسـت قـرار بگیرنـد کـه طبـق شـواهد، 

فغانی هر ۳ فاکتور را دارا بوده و مشـخص نیسـت روی چه 

حسـابی یکـی از بهترین هـای داوری ایـران از 

سـوی فدراسـیون فوتبال ایـران نادیده گرفته 

شـده است. 

 در اولیـن بنـد آمـده اسـت کـه داور موردنظر 

بایـد حداقـل 2۵ سـال سـن داشـته باشـد و 

کمک داورها حداقل 2۳ سال و تجربه کافی 

بـرای قضاوت داشـته باشـند. البتـه داوران 

نیـز نبایـد از 4۵ سـال بیشـتر سـن داشـته 

باشـند چراکـه بتوانند آزمون های پزشـکی 

و تسـت بدنـی را به خوبـی انجـام دهنـد. 

در قانـون دوم فیفـا اعـلام کـرده کـه داور 

مشـخص شـده باید 12 ماه در سـطح ملی قضاوت 

کـرده و بهتریـن نمـره را در هـر بـازی کسـب کـرده 

باشـد ولـی در ایـن بنـد ابـدا بـه 12 مـاه اخیر اشـاره 

نشـده و بـازه زمانـی خاصـی بـرای آن درنظـر گرفتـه 

نشـده اسـت. در بنـد سـوم نیـز آمـده کـه داوران باید 

بتواننـد از تسـت های بدنـی فیفـا نمره قبولـی بگیرند 

و آمادگـی بدنـی بالایـی داشـته باشـند. 

علیرضـا فغانـی کـه بیـش از یـک سـال اسـت ایـران 

را تـرک کـرده، در ایـن یـک سـال قضاوتـی 

در سـطح ملـی نداشـته اسـت و بـه همیـن 

دلیـل نمی توانسـت در گزینه هـای ایران 

قـرار گیـرد امـا نکتـه جالـب اینکـه 

در آیین نامـه جدیـد لازم الاجرای 

داوری فیفا  از اول اکتبر 2۰2۰ 

در بند 2 به صراحت ذکر شـده 

کـه داور معرفـی شـده باید 12 

ماه سـابقه قضـاوت در بالاترین 

سـطح لیـگ کشـور را داشـته 

باشـد و ایـن درحالـی اسـت که 

بنـد e مـاده 6 آیین نامـه معرفـی 

کاندیداهـای بین المللـی قیـد 

کرده که داور معرفی شـده حداقل 

در 2 سـال اخیـر در لیـگ کشـورش 

قضاوت کرده باشـد که فغانی از قبل 

از سـال 9۸ در لیـگ ایـران قضـاوت 

کـرده و مشـکلی نـدارد امـا اینکـه چـرا 

فدراسـیون فوتبـال در ایـن خصـوص بـا 

سـکوتش بـه ابهامـات دامـن زده جـای 

سـوال داشـته و فغانـی نیـز در ایـن مقطع 

تصمیـم گرفتـه اسـت تـا سـکوت کـرده و 

درخصوص این ماجرا واکنشی نشان ندهد. 

کنار گذاشتن فغانی از فهرست داوران بین المللی مطابق نامه فیفاست؟
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 شماره مسلسل 39۱۶
 سه شنبه ۲۰ آبان ۱399

 ۲۴ ربیع الاول۱۴۴۲  
 ۱۰ نوامبر ۲۰۲۰ 

 شماره 3۱7۸

ادعاهای جنجالی در کتاب مترجم برانکو

مشاور پیشین مدیرعامل: وزارت گفت برانکو نه، با کالدرون توافق کنید

وزارتوسفارت
علیهایوانکوویچ؟

رضایی: کشتی هنوز هم گل سرسبد رشته های ورزشی است

با حفظ کشتی گیران دانشگاه آزاد 
مدعی می مانیم


